

پارک علم و فناوری پردیس
برای فعالیت اقتصادی تحت
یک شرکت مستقل مجوز گرفت

صفحه ۲

سال بیست و چهارم - شماره ۱۷۶۶ - پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳ - ۴ آوریل ۲۰۲۴ - ۲۴ رمضان ۱۴۴۵ - صفحه ۴ - قیمت ۱۵۰۰۰ تومان

کاخ سفید:

نقشی در حمله به کنسولگری ایران در دمشق نداشتیم

صفحه ۲



چین بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در سال گذشته

صفحه ۳



دانش بنیان‌ها با استخدام ایثارگران
تسهیلات ارزان قیمت می‌گیرند

صفحه ۴



صادرات ۱۸۶ هزار تن آبزیان
در ۱۴۰۲

صفحه ۴

مخبر: هیچ گره اقتصادی وجود ندارد
که توسط مردم و فعالین اقتصادی
قابل حل نباشد

صفحه ۲

رشد ۳۶.۵ درصدی ترانزیت خارجی
از مسیر ایران در سال ۱۴۰۲

صفحه ۳



آمدگی نخباء برای همکاری با ایران
در حمله به اسرائیل

صفحه ۲



رئیس‌ی در جلسه هیئت دولت:

دغدغه‌ها و مشکلات پیش روی
نخبگان علمی رفع شود

صفحه ۱

یادداشت

کاتولیک کردن اسلام
در «آمرلی»:

معصومه طاهری / جامعه شناس: با شروع ماه مبارک رمضان از شبکه نمایش خانگی سریالی در حال پخش است به نام «آمرلی» که با همکاری ایران و عراق تولید شده است و درباره آزاد سازی شهر آمرلی در عراق از دست نیروهای داعش است. این سریال با حضور عواملی از ایران، عراق و سوریه در کشور عراق تولید شده است که به جز احمد ابراهیم احمد کارگردان سوری این مجموعه تلویزیونی، باقی عوامل اصلی گروه تولید آن ایرانی هستند و همین حساسیت و انتظار تولید محتوا را بیشتر می‌کند. «آمرلی» به زبان عربی و زیرنویس فارسی است که مصطفی زمانی و ناریمان الصالحی (بازیگر زن عراقی) شخصیت‌های اصلی آن هستند. موضوع کار شده با توجه به روز بود و نزدیکی زمان به تهاجم داعش در عراق، دیدنی است که در قالب ژانری عاشقانه سعی شده وقایع تلخ اشغال شهر آمرلی را به تصویر بکشد، داستان عاشقانه یک خبرنگار عراقی برای یافتن راز زندگی‌اش در یک موقعیت جنگی است؛ فردی به نام دکتر رافد با بازی مصطفی زمانی به همراه خانواده خود مجبور به ...

صفحه ۴

رئیس‌ی در جلسه هیئت دولت:

دغدغه‌ها و مشکلات پیش روی نخبگان علمی رفع شود

و دولت درصد بسیار اندکی به بانک مرکزی بدهی دارد. در ادامه این جلسه رئیس کل بانک مرکزی هم گزارشی از کنترل بسیار مطلوب رشد نقدینگی در دولت مردمی ارائه کرد و گفت: در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد نقدینگی ما به ۲۴.۳ درصد کاهش یافت که این عدد پایین‌ترین میزان رشد نقدینگی در چند سال اخیر است و از سوی دیگر طی ۲۰ سال گذشته تعداد بسیار کمی از سال‌ها، نرخ رشد نقدینگی زیر ۲۵ درصد بوده و از این جهت اتفاق بسیار خوبی در این زمینه صورت گرفته است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه افزود: همچنین در سال ۱۴۰۱ نرخ رشد پول ۶۵.۲ درصد بود که خوشبختانه در سال ۱۴۰۲ این رقم به ۱۷.۸ درصد رسید که کاهش شدید رشد پول در کشور ناشی از کنترل انتظارات تورمی را نشان می‌دهد. در جلسه هیئت دولت همچنین شهردار تهران گزارشی از میزان فضا سبز ایجاد شده در دو سال و نیم گذشته و همچنین میزان فضای سبز ایجاد شده در تهران در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی ارائه کرد و گفت: تا قبل از پیروزی انقلاب پایتخت کشور تنها ۷۹ پارک و ۳ هزار و ۹۰۰ هکتار فضای سبز پیرامونی داشت که این آمار امروز به ۳ هزار و ۴۰۰ پارک با مساحتی بالغ بر ۴۹ هزار هکتار فضای سبز پیرامونی رسیده که به هیچ وجه قابل مقایسه با قبل از انقلاب نیست. شهردار تهران ادامه داد: همچنین در طی ۳۱ ماه گذشته در شهرداری تهران به میزان کل فضای سبز ایجاد شده تا قبل از این زمان، یعنی ۴ هزار و ۷۵۰ هکتار فضای سبز پیرامونی در تهران ایجاد کرده است.



از خدمت‌رسانی این وزارتخانه به مسافران در طرح نوروزی ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین گفت: طی این مدت ۲۰ روزه حدود ۲۰۰ هزار نفر در شبکه حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی مشغول خدمت‌رسانی به هموطنان عزیز بودند که به موجب آن بیش از ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از مسافران نوروزی از شبکه حمل و نقل جاده‌ای، حدود ۱.۵ میلیون نفر از شبکه ریلی و بیش از ۲ میلیون و ۹۶۰ هزار نفر از شبکه حمل و نقل هوایی و فرودگاهی با ۳ میلیون سفر هوایی داخلی و خارجی در ۲۵ هزار پرواز استفاده کرده‌اند. وزیر راه و شهرسازی همچنین انجام حدود ۵۰۰ هزار سفر در دریاها و شمال و جنوب کشور را اتفاقی بزرگ در خدمت‌رسانی شبکه حمل و نقل دریایی کشور توصیف کرد. در ادامه این جلسه وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در گزارشی به وضعیت میزان بدهی خارجی و داخلی دولت مردمی در مقایسه با دیگر کشورها پرداخت و تصریح کرد: در شاخص تعیین کننده نسبت بدهی به جی‌تی‌پی هر کشور، در برخی از کشورها این عدد خیلی بالاست به عنوان مثال در ایتالیا ۱۴۵ درصد آمریکا نزدیک به ۱۲۹ درصد و ژاپن ۲۶۴ درصد است و در مورد کشورهای همسایه ما نیز مصر و اردن بالای

رئیس جمهور آمار ارائه شده از سفر های نوروزی و حضور گردشگران در اقصی نقاط کشور را امیدبخش و از نشانه‌های نشاط اجتماعی دانست و با تأکید بر تقویت زیر ساخت‌های لازم در حوزه گردشگری و اهتمام دولت به خدمات‌دهی بهینه به مردم، تبیین اقدامات انجام شده برای افکار عمومی را خواستار شد. سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح روز چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر راه شهرسازی درباره جا به جایی و تردد بیش از ۸ میلیون مسافر نوروزی از طریق بخش‌های مختلف حمل و نقل جاده‌ای، هوایی، ریلی و دریایی، آمار ارائه شده از سفرهای نوروزی و حضور گردشگران در اقصی نقاط کشور را امیدبخش و از نشانه‌های نشاط اجتماعی دانست و با تأکید بر تقویت زیر ساخت‌های لازم در حوزه گردشگری و اهتمام دولت به خدمات‌دهی بهینه به مردم، تبیین اقدامات انجام شده برای افکار عمومی را خواستار شد. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه امروز هیئت دولت بر اهمیت نقش نخبگان علمی در پیشرفت کشور و لزوم رفع دغدغه‌ها و مشکلات آنها تأکید کرد و افزود: با رفع دغدغه‌ها و مشکلات پیش روی نخبگان علمی، می‌توان زمینه مشارکت بیشتر آنها در پیشرفت کشور را فراهم کرد. آرزوی بهرمندی هر چه بیشتر مردم از فضیلت شب قدر و توصیه به تلاش برای درک بیشتر این ایام با فضیلت ماه مبارک رمضان از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور در جلسه امروز بود. پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر راه و شهرسازی در گزارشی

